
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Υπουρ-
γείο Μετανάστευσης και Ασύλου, για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 34242/11001/8.8.2011 
απόφασης Περιφερειάρχη, περί εξουσιοδότησης 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάρ-
γησης της επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγ-
γράφων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 156/Β/2023, απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης και κατανομής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανονι-
κού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 404778 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Υπουρ-
γείο Μετανάστευσης και Ασύλου, για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

β. Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

γ. Tου άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ. Tου π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4).

ε. Του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

στ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 408851/13.07.2022 (ΑΔΑ:ΨΞΠ346ΜΔΨΟ-
Η45) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουρ-
γείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 596).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (ΑΔΑ: 6Θ4ΞΗ-
ΝΝ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 16931/19-05-2016 «Έναρξη λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης και ταυτό-
χρονη κατάργηση της Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής» 
(Α’ 1410).

6. Την υπ’ αρ. 1/7433/15.4.2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης» (Β’ 2219).

7. Την υπ’  αρ. 23/13532/23.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Δομών Προσωρινής Υποδοχής και 
Δομών Προσωρινής Φιλοξενίας πολιτών τρίτων χωρών ή 
ανιθαγενών που λειτουργούν με μέριμνα της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης» (Β’ 5272).

8. Την υπ’ αρ. 2945/23.03.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5350

60291

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.07 18:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60292 Τεύχος B’ 5350/07.09.2023

λου «Σύσταση Δομών Προσωρινής Υποδοχής Πολιτών 
Τρίτων Χωρών ή ανιθαγενών, οι οποίοι έχουν αιτηθεί 
διεθνή προστασία» (Β’ 1016).

9. Την υπ’ αρ. 25.0/118832/08.07.2021 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών 
Νήσων» (Β’ 3191).

10. Την υπ’ αρ. 3385/05.02.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Μεταναστευτικής Πολιτικής «Κανονισμός λειτουργί-
ας Υπηρεσίας Ασύλου» (Β’ 417).

11. Την υπ’ αρ. 3004/15-07-2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης «Κανονισμός λειτουργίας της Αρχής Προ-
σφυγών» (Β’ 2206), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
25987/25.11.2019 απόφαση του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας της 
Αρχής Προσφυγών - Προσαρμογή προς τις διατάξεις των 
άρθρων 92 έως 107 και 116 του ν. 4636/2019 (Α’ 169)» 
(Β’ 4284).

12. Την υπ’ αρ. 26750/22.10.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Τροποποίηση Κανο-
νισμού λειτουργίας της Αρχής Προσφυγών» (Β’ 4852).

13. Τις υπ’ αρ. 400764/29.8.2023 και 400769/29.8.2023 
με α/α: 68512 και 68513 και με ΑΔΑ: ΡΒ8Ζ46ΜΔΨΟ-ΩΙΖ 
και 9ΝΥ546ΜΔΨΟ-Χ2Θ αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
στον Ειδικό φορέα 1055-202 «Γενική Γραμματεία Με-
ταναστευτικής Πολιτικής» των Α.Λ.Ε. 2120201001 και 
2130201001 αντιστοίχως.

14. Τις υπ’ αρ. 400772/29.8.2023 και 400773/29.8.2023, 
με α/α 68514 και 68518 και με ΑΔΑ: Ψ55Γ46ΜΔΨΟ-7ΚΙ 
και 6ΑΨΝ46ΜΔΨΟ-ΕΞΙ αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
στον Ειδικό φορέα 1055-203 «Γενική Γραμματεία Υπο-
δοχής Αιτούντων Άσυλο» των Α.Λ.Ε. 2020201001 και 
2130201001 αντιστοίχως.

15. Τις υπ’ αρ. 399910/29.8.2023 και 399915/29.8.2023 
με α/α 68530 και 68527 και με ΑΔΑ: ΩΝΔΑ46ΜΔΨΟ-9ΡΡ 
και 9ΕΣΗ46ΜΔΨΟ-Σ0Γ αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
στον Ειδικό Φορέα 1055-204 «Ειδική Γραμματεία Προ-
στασίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων» των Α.Λ.Ε. 2120201001 
και 2130201001 αντιστοίχως.

16. Τις υπ’ αρ. 399920/29.8.2023 και 399922/29.8.2023 
με α/α: 68526 και 68528 και με ΑΔΑ: ΨΟ4Τ46ΜΔΨΟ-ΝΕ2 
και 9Ξ5Ν46ΜΔΨΟ-91Φ αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
στον Ειδικό φορέα 1055-205 «Ειδική Γραμματεία Συντο-
νισμού Εμπλεκομένων Φορέων» των Α.Λ.Ε. 2120201001 
και 2130201001 αντιστοίχως.

17. Τις υπ’ αρ. 400775/29.8.2023 και 399923/29.8.2023 
με α/α: 68517 και 68529 και με ΑΔΑ: 9ΦΞΚ46ΜΔΨΟ-ΟΘΑ 
και ΨΩΤΣ46ΜΔΨΟ-ΦΒ9 αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
στον Ειδικό φορέα 1055-501 «Λοιπές Μονάδες/αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύ-
λου, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές 
Υπουργούς/Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα ή 
λειτουργούν στο Υπουργείο» των Α.Λ.Ε. 2120201001 
και 2130201001 αντιστοίχως.

18. Tην υπ’ αρ. 403743/31.08.2023 εισηγητική έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 

σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2023 εκτιμώμενη συνολική πρόσθετη ετήσια δαπάνη 

ύψους 1.105.065,60 ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων 

πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουρ-

γείου Μετανάστευσης και Ασύλου έτους 2023 και ειδι-

κότερα συνολική πρόσθετη δαπάνη ύψους 640.736,40 

ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων του 

Ειδικού Φορέα 1055-202 «Γενική Γραμματεία Μετανα-

στευτικής Πολιτικής», β) συνολική πρόσθετη δαπάνη 

ύψους 287.316,00 ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων 

πιστώσεων του Ειδικού Φορέα 1055-203 «Γενική Γραμμα-

τεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο», γ) συνολική πρόσθετη 

δαπάνη ύψους 13.924,80 ευρώ σε βάρος των εγγεγραμ-

μένων πιστώσεων του Ειδικού Φορέα 1055-204 «Ειδική 

Γραμματεία Προστασίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων», δ) συ-

νολική πρόσθετη δαπάνη ύψους 6.936,00 ευρώ σε βά-

ρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων του Ειδικού Φορέα 

1055-205 «Ειδική Γραμματεία Συντονισμού Εμπλεκομέ-

νων Φορέων» και ε) συνολική πρόσθετη δαπάνη ύψους 

156.152,40 ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώ-

σεων του Ειδικού Φορέα 1055-501 «Λοιπές μονάδες/

αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρω-

τές Υπουργούς/Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα 

ή λειτουργούν στο Υπουργείο» του Τακτικού Προϋπο-

λογισμού, του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

19. Το γεγονός της ύπαρξης έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας, οι οποίες καλύπτονται από τους υπηρετούντες 

υπαλλήλους στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 

(μέχρι 22ης ώρας), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το σύνολο των 

οκτακοσίων πενήντα επτά (857) μονίμων υπαλλήλων 

και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και για το σύνολο των χιλίων δέκα 

(1.010) υπαλλήλων οι οποίοι απασχολούνται με συμβά-

σεις ορισμένου χρόνου, οι οποίοι υπηρετούν στο Υπουρ-

γείο Μετανάστευσης και Ασύλου, και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

Στην ανωτέρω απογευματινή υπερωριακή εργασία 

μπορούν να μετέχουν και υπάλληλοι, μόνιμοι και Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι οποίοι έχουν απο-

σπαστεί στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου από 

άλλους φορείς.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 

31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγ. Ι. Ρέντης, 31 Αυγούστου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60293Τεύχος B’ 5350/07.09.2023

    Αριθμ. 292907 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 
απόφασης Περιφερειάρχη, περί εξουσιοδότησης 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάρ-
γησης της επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγ-
γράφων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ.  ιγ’ της παρ.  1 του άρθρου 159 και της 

περ. Θ.12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της περ. ε’ της παρ. 3 του άρθρου 13 της υπ’ αρ. 
109829/28/07/2021 (Β’  3833) απόφασης Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης της υπ’ αρ. 90/2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 108).

2. Την υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 απόφασή μας 
«Εξουσιοδότηση υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου για τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 
επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων» (Β’ 2033).

3. Τις υπ’ αρ. 100498/25371/14-05-2020 (Β’ 2290 και 
ΑΔΑ: ΩΘΡΝ7Λ1-Ρ57) και 142465/29-04-2022 (Β’ 2306 
και ΑΔΑ: ΨΗΥ67Λ1-82Λ) αποφάσεις Περιφερειάρχη περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 34242/11001/08-08-2011 από-
φασης Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί εξουσιοδό-
τησης υπαλλήλων για τη χορήγηση της Επισημείωσης 
της Σύμβασης της Χάγης.

4. Το υπ’ αρ. 269335/03-08-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας περί 
αντικατάστασης υπαλλήλου ορισθέντος για την επιχορή-
γηση της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης λόγω 
των υπηρεσιακών μεταβολών που έχουν επέλθει στο 
Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Π.Ε. Κορινθίας έπειτα από τη με την υπ’ αρ.  
255566/24-07-2023 (ΑΔΑ:9ΜΛ47Λ1-11Η) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 34242/11001/08-08-2011 
απόφαση Περιφερειάρχη και εξουσιοδοτούμε την υπάλ-
ληλο σε οργανική θέση του Τμήματος Γραμματείας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
Ασπρογέρακα Ευαγγελία του Ιωάννη, κατηγορίας/κλά-
δου Διοικητικού - Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού 
με βαθμό Α’, να χορηγεί την επισημείωση (ΑPOSTILLE) 
της Σύμβασης της Χάγης σε όλα τα διοικητικά έγγραφα 

που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου/Π.Ε. Κορινθίας, υπογράφοντας «Με εντολή 

Περιφερειάρχη».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 34242/11001/08/08/2011 

(Β’ 2033) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 279/Β/2023 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 156/Β/2023, απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης και κατανομής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανο-
νικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου Άν-
δρου για το Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3) Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Άνδρου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ 

Β΄ 1725/2022.

6) Την υπ’ αρ. 124/2022 (ΑΔΑ: ΩΤΠ5ΩΨΙ-5ΡΩ) απόφαση 

Δημάρχου Άνδρου, περί τοποθέτησης του προσωπικού 

στις οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ. και τις επόμενες αυτής,

7) Τις αποφάσεις Δημάρχου περί ορισμού Προϊσταμέ-

νων στα Τμήματα και τις Δ/νσεις του Δήμου.

8) Την υπ’ αρ. 125/2023 (Β’ 5001, ΑΔΑ: 6Σ7ΕΩΨΙ-ΑΘΩ) 

απόφαση Δ.Σ. περί Καθιέρωσης 24ωρης ή 18ωρης λει-

τουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες, διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου και 

αντίστοιχη επταήμερη απασχόληση του προσωπικού.

9) Την υπ’ αρ. 156/Β/2023 (Β΄ 3802, ΑΔΑ: 6Σ4ΓΩΨΙ-

4Ν2) απόφαση Δημάρχου Άνδρου: «Καθιέρωση και 

κατανομή υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν 

του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου 

Άνδρου για το Β’ εξάμηνο 2023».

10) Τις αποφάσεις πρόσληψης, απόσπασης μονίμου 

προσωπικού και προσωπικού ΙΔΟΧ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60294 Τεύχος B’ 5350/07.09.2023

11) Την υπ’ αρ. 1032/3-2-2023 (Β΄ 1507, ΑΔΑ: 9ΧΚΧΩΨΙ-
ΣΣΣ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Άνδρου, με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, και τις επόμενες αυτής.

12) Την υπ’ αρ. 2733οικ./27-3-2023 διαπιστωτική πρά-
ξη κατάταξης υπαλλήλων στου νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), και τις επόμενες αυτής.

13) Τον προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου, για το οι-
κονομικό έτος 2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, στον Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α 10.6022.0001, 
Κ.Α 10.6042.0001.

14) Την υπ’ αρ. 9353ΟΙΚ./1-9-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού του Δήμου περί ύπαρξης πιστώσε-
ων στον Προϋπολογισμό οικ. έτους 2023.

15) Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Άνδρου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 156/Β/2023 απόφαση Δη-
μάρχου Άνδρου, που αφορά την καθιέρωση και κατανο-
μή της υπερωριακής απασχόληση των μόνιμων υπαλλή-
λων, των υπαλλήλων ΙΔΑΧ καθώς και των εργαζομένων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου 
του Δήμου Άνδρου, για το Α’ εξάμηνο του 2023, και συ-
γκεκριμένα:

Για το μόνιμο προσωπικό και προσωπικό ΙΔΑΧ, τρο-
ποποιείται ο Πίνακας β. της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
ως εξής:

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτει-
νόμενων 
υπαλλή-
λων κατά 
κατηγο-
ρία

Απογευ-
ματινή 
εργασία 
μέχρι την 
22:00 
ώρα

Εργασία Ημε-
ρήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέ-
ραν της υπο-
χρεωτικής

1 ΠΕ 2 240 192

2 ΤΕ 2 200 96

3 ΔΕ 6 720 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 1160 480

Η απαιτούμενη για την πληρωμή δαπάνη, ποσού 400 

ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις των αντίστοιχων κωδι-

κών αριθμών του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 156/Β/2023 απόφαση 

Δημάρχου. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 1 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053500709230004*


